
Nº 222, quinta-feira, 14 de novembro de 2013 217ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013111400217

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 122/2013 - UASG 080001

No- Processo: TST-504167/2013-0. Objeto: Aquisição de equipamen-
tos de gravação e armazenamento de dados. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 14/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/11/2013 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 13/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO No- 126/2013 - UASG 080001

No- Processo: TST-504162/2013-2. Objeto: Aquisição de pedais de
controle USB para taquígrafos. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 14/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 14/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/11/2013 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais:
O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.compras-
net.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclu-
sivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.246/2013-3- CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Espaço Quíron de Psicologia
Ltda. CONTRATO: CRM-048/2013. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-
SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme ar-
tigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados
da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 12/11/2013. Pelo Contratante: Anne Flo-
riane da Escóssia Lima, Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal
Substituta. Pela Contratada: Rosangela Macedo de Souza Ferreira
Pinto, Representante Legal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.128/2013. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação emergencial da empresa SIEMENS ENTERPRI-
SE COMMUNICATIONS - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÕES CORPORATIVAS LTDA. para execução de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos e
softwares que integram a rede de telecomunicações do TST, por 180
dias, pelo valor mensal de R$ 19.042,79 e total de R$ 114.256,74.
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Ratificada
pelo Exmo. Senhor Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA,
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26 da
Lei nº 8.666/93.




